



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjucação da Concorrência N° 18/2015

Às 09:30horas do dia 13/07/2015, após analisado o resultado da licitação Concorrência n° 18/2014, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria N° 34/2015, **ADJUDICA** a empresa vencedora os itens, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

A W XAVIER DIAS EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	Aparelho de Fax papel térmico, com alimentador automático de papel (bobina), discagem rápida, identificador de chamadas, visor em português, função multitransmissão, função cópia, bi volt.	PANASONIC	UN	1,00	598,00	598,00
1	40	Carrinho de bebê modelo pegasus 1345 p/ criança até 15 kg sistema de fechamento a mão, acolchoado removível e lavável, cabo reversível, cabo reversível, encosto regulável em 3 posições, capota com teto solar, regulável e removível, 4 rodas traseiras fixas c/ freios, cestos para objetos. Apoio para os pés, cinto de segurança de 5 pontos, altura 55 cm, comprimento 86 cm e peso 11.000	GALZERANO	UN	2,00	549,00	1.098,00
1	41	CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO # 26 C/ RODA E ROLAMENTO	FISHER	UN	5,00	189,00	945,00
1	60	DISCO DE SERRA CIRCULAR 7"1/4 36 DENTES	SKILL	UN	5,00	58,00	290,00
1	61	DISCO DIAMANTADO CONTINUO	SLILL	UN	15,00	19,00	285,00
1	120	Mesa escrivaninha em L 2 gavetas madeira mdf estrutura em metal padrão branco ou cinza	GEFLEX	UN	2,00	338,00	676,00
1	124	Microfone sem fio	PROSPER	UN	6,00	89,00	534,00
1	127	Mouse óptico USB 3000 DPI.	SATELITE	UN	20,00	34,00	680,00
1	128	Mouse óptico USB 3000dpi	SATELITE	UN	1,00	34,00	34,00
1	143	Projeter	LG	UN	1,00	1.990,00	1.990,00
1	145	Purificador de água natural e gelada, com refil de dupla filtragem 2 em 1, purifica, reduz cloro, odores e sabores, com vida útil de 4000(quatro mil litros), reservatório mínimo de refrigeração de 2,2 litros de água gelada por hora, com torneiras frontais de pressão; temperatura média de saída de água de 8° C, Sistema de refrigeração por compressor, Reservatório sem contato com o meio externo, Bi volt.	LIBELL	UN	2,00	436,00	872,00
1	146	Purificador de água refrigerador por sistema de compressor possui sistema de filtragem BROW c/5 estágios de purificação, 02 torneiras, sendo 1 natural e 1 gelada.	LIBELL	UN	2,00	436,00	872,00
1	147	Quadro branco de anotações 1,20 x 90 cm Moldura de alumínio	CORTIARTE	UN	1,00	139,00	139,00
1	165	Suporte fixo de parede p/ tvs led de 26 no 1 V2 EIG c/ até 25 KG compatível c/ padrão fixação VESA	BRASFORMA	UN	3,00	29,00	87,00
1	167	Suporte para projetor vector TM 85P (Tripé)	VECTOR	UN	1,00	264,00	264,00
1	189	Ventilador de parede 60 cm/24, preto com grade de ação 3 hélices chave rotativa, bivolt, proteção e pintura eletrostática rotação máxima 1430.	CEMAF	UN	7,00	157,00	1.099,00
1	190	Ventilador de parede 60x24cm bivolt, com grade de ação 3 hélice chave rotativa, proteção e pintura eletrostática, rotação máxima 1430.	CEMAF	UN	4,00	157,00	628,00
1	194	VENTILADOR PAREDE DE 60 CM PRETO	VENTISOL	UN	30,00	157,00	4.710,00
TOTAL							15.801,00
BRUNELLY'S COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	Aparelho de telefone com fio, com identificador de chamadas, display luminoso, com função redicagem, viva voz e ajuste de volume, Bi volt.	INTELBRA S TC60ID	UN	2,00	110,97	221,94
1	7	Ar Condicionado de 12.000 BTUs, quente e frio,	SPRINGE	UN	2,00	1.759,00	3.518,00

		bi volt, unidades interna na cor branca com um sistema automático de distribuição de ar; unidade externa com descarga horizontal e compressor rotativa; classe "A" em economia de energia; com controle remoto.	R 42FNQA12 S5/38K				
1	38	Caixa de som amplificada , portátil, com entrada USB e SD, com reprodução de arquivos em Mp3, rádio FM, com controle remoto, 02 microfones sem fio, equalização de áudio pessoal; com potência igual ou superior a 120 watts rms, com entradas auxiliar RCA, de áudio P2 e P10 para microfones.	MONDIAL CM-01	UN	1,00	739,80	739,80
1	39	Câmera Fotográfica Digital 16.1 MP ST66 Preta(F)	SAMSUNG ST66	UN	3,00	295,92	887,76
1	52	CORTADOR DE PISO 50cm	IRWIN 13555	UN	1,00	134,50	134,50
1	91	Grade para porta EASY FIT LENOX	Universal	UN	8,00	160,29	1.282,32
1	119	Memória para computador	Kingston	UN	2,00	176,32	352,64
1	129	No-break, modelo bi volt automático, 1400 va, função filtro de linha, estabilizador interno com 04 estágios de regulação, com recarga automática das baterias em 04 estágios, alarmes audiovisual e porta fusível externo, com unidade reservada.	SMS 27285 NET4+ 140	UN	2,00	715,14	1.430,28
1	158	Roteador para conexão internet wi-fi wireless	AQUARIO APR-2408	UN	3,00	71,93	215,79
1	160	SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 7"1/4 127v	MONDIAL	UN	2,00	339,48	678,96
1	161	SERRA MARMORE 127 v	SKIL 9815	UN	4,00	320,00	1.280,00
1	163	Sms estabilizador 430va bivolt- Revolution VI 16612	SMS 16612	UN	1,00	166,46	166,46
1	164	Stereo Speakers Logitech Z120 preta	LOGITECH Z120	UN	1,00	101,01	101,01
1	169	TALHA DUAS TONELADAS	TERRA	UN	2,00	995,55	1.991,10
1	171	Tanquinho 10 KG- com desligamento automático e timer	COLORMA Q LCB10 10KG	UN	1,00	441,55	441,55
1	172	Tanquinho desligamento automático de 10 quilos	COLORMA Q LCB10 10KG	UN	1,00	441,55	441,55
1	186	TV LED 32 HD LG 32LB550B com conversos digital HDMI e USB	LG 32LB560B	UN	1,00	1.027,91	1.027,91
1	187	TV LED 32" HD 32 LB550B com conversor digital, painel IPS, entrada HDMI e entrada HDMI e USB	LG 32LB560B	UN	7,00	1.027,81	7.194,67
1	192	Ventilador de teto branco 127 c/ controle remoto.	SILENT	UN	1,00	244,44	244,44
1	193	Ventilador de teto branco 127v com controle remoto.	SILENT	UN	3,00	244,44	733,32
1	195	XBOX 360 com KINECT desbloqueado com 4 gb	Microsoft	UN	1,00	1.489,00	1.489,00
TOTAL							24.573,00

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS N° 8	VELOTA	UN	2,00	50,00	100,00
1	2	ALICATE PRESSÃO N° 10	VELOTA	UN	2,00	35,00	70,00
1	3	ALICATE UNIVERSAL N° 8	VELOTA	UN	8,00	22,00	176,00
1	8	Armário de aço CH22 198x45x120 cm 2 portas - cor cinza pintura eletrostática EPOXI 4 prateleiras e tranca externa	STARK	UN	5,00	370,00	1.850,00
1	14	BANDEJA DE PINTOR GRANDE	NB	UN	10,00	6,90	69,00
1	30	BROXA GRANDE QUADRADA	MAX	UN	20,00	6,90	138,00
1	31	BROXA MEDIA QUADRADA	MAX	UN	20,00	6,50	130,00
1	45	CINTO PARA ELETRICISTA COURO	CREMAL	UN	2,00	45,00	90,00
1	46	COLHER DE PEDREIRO N.8	PELOTA	UN	5,00	16,00	80,00
1	67	ENXADA N° 26 COM CABO DE 1,60	PELOTA	UN	5,00	39,00	195,00
1	68	ENXADA TRADIÇÃO N° 26	PELOTA	UN	10,00	29,00	290,00
1	70	ESCADA 7 DEGRAUS		UN	5,00	120,00	600,00
1	71	ESCADA MULTIUSO 19 DEGRAUS MADEIRA	MOR	UN	1,00	120,00	120,00
1	75	ESQUADRO CABO ALUMÍNIO 12PL	VONDER	UN	12,00	23,00	276,00
1	78	FAÇÃO CANA	FACITA	UN	5,00	22,00	110,00
1	80	FORMÃO 1/2	FACITA	UN	6,00	25,00	150,00
1	81	FORMÃO DE 1'	FACITA	UN	6,00	29,00	174,00
1	107	LINHA DE PEDREIRO 100mt	VONDER	UN	20,00	5,90	118,00
1	108	Lixeira em metal com tampa para banheiro 20 litros	AMÉLIA	UN	2,00	120,00	240,00

1	109	Lixeira em metal com tampa para banheiro 20 Litros	AMÉLIA	UN	3,00	120,00	360,00
1	116	MARTELO 27mm	FAMAGIL	UN	8,00	25,00	200,00
1	117	MARTELO 29MM	FAMAGIL	UN	8,00	26,00	208,00
1	123	Micro-ondas	LG	UN	3,00	290,00	870,00
1	131	ÓCULOS PROTEÇÃO FECHADO	WESTERN	UN	10,00	9,00	90,00
1	148	Quadro de avisos 1,20 x 1,80 moldura em alumínio	STALO	UN	1,00	189,00	189,00
1	155	ROLO DE LÃ PURA N. 23	CAMPEL	UN	50,00	10,00	500,00
1	156	ROLO DE LÃ PURA N. 9	CAMPEL	UN	50,00	5,50	275,00
1	166	SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA GAIOLA	WIESTER	UN	50,00	6,00	300,00
1	176	Telefone de mesa pleno com chave	ELGIN	UN	2,00	33,00	66,00
1	179	TORQUES ARMADOR 12"	CARBOGR AFITE	UN	8,00	35,00	280,00
5	2	Bola de borracha fisioterapia e exercícios físicos de 18,5 cm	SILME	UN	2,00	35,00	70,00
5	6	Bola Feijão - Pilates, medidas 90x45 cm	LIVEUP ⁺	UN	1,00	150,00	150,00
5	13	Extensor elástico para fortalecer braços e pernas	CEPALL	UN	4,00	30,00	120,00
5	19	Halter emborrachado para clínica de fisioterapia de 3,0 Kg	SHOPFÍSIO	UN	2,00	35,00	70,00
5	20	Halter emborrachado para clínica de fisioterapia de 4,0 Kg	SHOPFÍSIO	UN	2,00	40,00	80,00
5	21	Halter emborrachado para clínica de fisioterapia, de 1,0 kg	SHOPFÍSIO	UN	2,00	15,00	30,00
5	22	Halter emborrachado para clínica de fisioterapia, de 2,0 kg	SHOPFÍSIO	UN	2,00	22,00	44,00
5	28	Tornozeleira-Caneleira para clínica de fisioterapia, Par de 0,5 Kg	SHOPFÍSIO	UN	1,00	23,50	23,50
5	29	Tornozeleira-Caneleira para clínica de fisioterapia, Par de 1,0 Kg	SHOPFÍSIO	UN	1,00	27,80	27,80
5	30	Tornozeleira-Caneleira para clínica de fisioterapia, Par de 2,0 Kg	SHOPFÍSIO	UN	1,00	34,50	34,50
5	31	Tornozeleira-Caneleira para clínica de fisioterapia, Par de 3,0 Kg	SHOPFÍSIO	UN	1,00	46,00	46,00
5	32	Tornozeleira-Caneleira para clínica de fisioterapia, Par de 4,0 Kg	SHOPFÍSIO	UN	1,00	65,00	65,00
TOTAL							9.074,80

NOVO PISO DECORAÇÕES - NELSON DE CAMARGO DECORAÇÕES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	PERSIANA VERTICAL POLIESTER	NOVO PISO	MT	5.692,00	0,693	3.944,56

TOTAL

3.944,56

PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	BETONEIRA 400LT C/ MOTOR 2 CV MONO COMPLETA	MENEGOTTI PRIME	UN	2,00	3.200,00	6.400,00
1	37	Caixa amplificada de som ativa com 2 microfones sem fios a bateria interna recarregável conexão SD, USB, entrada auxiliar para pen drive, controle remoto e potência 450 wats RMS.	FREESOUND 15SPL	UN	4,00	900,00	3.600,00
1	47	Computador com processador modelo Core i5 com frequência igual ou superior a 2.90 Ghz, 6 MB de Cache LGA 1155; memória RAM de 8 GB DDR3 1333; 1 TB de HD; com gravador de DVD; Placa de Vídeo, Som e Rede Integrada; Kit Gabinete 4 baias, com fonte, mouse, teclado e caixas de som; monitor LCD com tamanho igual ou superior a 18 polegadas.	NTC DESKTOP I5	UN	2,00	2.200,00	4.400,00
1	48	Computador INTEL CORE 25 23102,90 GHZ, placa mãe ATX, 08 GB DDR3, placa de vídeo integrada, HD de 01 TB sata monitor de vídeo LED 20,0(vinte polegadas), mouse ótico, gabinete ATX, teclado CX, som DRIVE DVD KW(gravador de CD e DVD) 500 giga de memória, leitor de pen drive, cartão de memória saída HDMI.	NTC DESKTOP I3	UN	5,00	2.000,00	10.000,00
1	66	DVD c/ Karaokê entrada USB c/ cabo HDMI, saída para pen drive e controle remoto.	MONDIAL D-10	UN	7,00	150,00	1.050,00
1	82	Forno de micro-ondas MEX 55 com Porta de Vidro Espelhada e Timer - 45L	ELECTROLUX MEX55	UN	1,00	800,00	800,00
1	94	HD externo 1 TB, USB 3.0 e 2.0,	SAMSUNG	UN	3,00	270,00	810,00

639
0

		HXM101TCB-G-Preto	M3				
1	95	HD externo 2 TB, interface USB de alta velocidade duas formas de backup: copia os arquivos automaticamente para o drive conforme programação ou em tempo real secretzone aplicação de segurança que previne o acesso a arquivos privativos em área reservada Safetykey-Protege seus dados com senha	SEAGATE EXPANSION	UN	1,00	320,00	320,00
1	96	HD externo 2TB interface USB de alta velocidade: -duas formas de backup copia os arquivos automaticamente para op drive conforme programação ou em tempo real. Secretzone aplicação de segurança que previne o acesso a arquivos privativos em área reservada. Safetykey-protege seus dados com senha.	SEAGATE EXPANSION	UN	1,00	320,00	320,00
1	97	Impressora a laser monocromática, velocidade impressão 18 ppm, memória 2MB, conexão usb 2.0, ciclo mensal de 5.000 páginas, tensão 110 V.	SAMSUNG 2020W	UN	2,00	450,00	900,00
1	100	Impressora Multifuncional a laser monocromático, com toner recarregável, bi volt, com funções de impressão, digitalização e cópia, velocidade de impressão de até 20 ppm em A4, com ciclo de tarefa mensal de até 10.000 páginas, com processador igual ou superior a 433 MHz, memória de armazenamento igual ou superior a 64 MB, com toner reserva com as mesmas especificações do toner que acompanha a impressora.	SAMSUNG 2070W	UN	1,00	800,00	800,00
1	130	NOTEBOOK CORE I5 500 GIGAS DE MEMÓRIA "Monitor LED 19,5" , com função Dual Smart Solution; Processador Intel Core I5; Barramento 3200 MHZ; Cache Cache inteligente 6 MB; Chipset H61 Express; Memória RAM 8 GB; HD 1 TB; Drives Sim(da placa mãe); Rede Chip de áudio Realtek ALC 887 até 7.1, canais áudio de alta definição; Memória de vídeo até 256 MB compartilhada dinamicamente, teclado padrão ABNT; Mouse óptico com scroll; sistema operacional windows 8, conexão: Slots: 1 x PCI Express 3.0x16 slot; 1xPCI express 2.0x1slot; 1 x PCI slot. Painel traseiro: 1 conector PS/2 para teclado e 1 PS/2 para mouse; 1 porta VGA; 4 portas USB 2.0; 1 conector RJ 45; 3 conectores de áudio. Conectores Internos: 1 conector de energia ATX 24 pinos e 1 auxiliarATX 12 V 4 pinos; 4 conectores SATA II 3.0 Gb/s; 1 conector CPU_fan 1 conector SYS_fan; 1 conector para áudio frontal; 01 conector para painel frontal; 2 conectores USB2.0 suportando até 4 portas opcionais; 1 conector para limpar a CMOS; 1 conector interno para speaker mono voltagem bivolt.	ACER ASPIRE	UN	3,00	2.569,00	7.707,00
1	149	Rádio CD player PH229N-W RMS Entradas USB e SD/MMC, Reproduz MP3, Rádio AM/FMEstéreo , Display digital com Backlight azul.	MONDIAL BX13	UN	2,00	190,00	380,00
1	151	Refrigerador 263 litros, prateleiras de vidro e sistema de degelo.	ESMALTE C RDC34	UN	1,00	1.450,00	1.450,00
1	173	Teclado USB desktop 800	HARDLINE KB8153	UN	14,00	40,00	560,00
1	174	Teclado USB desktop 800	HARDLINE KB8153	UN	1,00	40,00	40,00
1	177	Telefone sem fio dect 6.0 com identificador de chamadas	INTELBRA S TS40ID	UN	2,00	90,00	180,00
1	196	XBOX 360 com KINECT desbloqueado com 4 Gb com 2 controles, 2 carregadores de controles e 10 jogos variados.	MICROSOFT XBOX 360	UN	1,00	1.600,00	1.600,00
TOTAL							41.317,00
RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Ar condicionado 12 000 btus para ambiente fechado coletivo	ELGIN	UN	4,00	1.440,00	5.760,00
TOTAL							5.760,00
STEFAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

1	9	Armário de aço PA 90(1,98x0,90x0,50) Chapa 28, 2 portas c/ chaves, prateleiras, pintura epóx.	RCH	UN	21,00	446,00	9.366,00
1	10	Armário roupeira de aço 16 (16 portas) Porta guarda roupas para vestiário - cor cinza	RCH	UN	1,00	618,00	618,00
1	11	Arquivo de aço 4 gavetas para pastas suspensas chapa 22-AxLxP: 133x47x55 cm-cor cinza	RCH	UN	1,00	314,00	314,00
1	12	Arquivo de aço, 4 gavetas, para pastas suspensas 22x133x47x55cm corr cinza	RCH	UN	1,00	314,00	314,00
1	36	Cadeiras de escritório-Luxo Base giratória, função de ajuste de altura do assento, estrutura: polipropileno, Revestimento: Tecido Preto, Braços com polipropileno, Espuma com densidade controlada. Assento com madeira multi laminada, peso máximo recomendado: 150 KG.	CASTOFA R	UN	11,00	215,00	2.365,00
1	50	Conjunto para refeitório composto de uma mesa e dois bancos confeccionados em tubos industriais 20x40 MM (Parede 1,5). Solda eletrônica mig. Tratamento Antiferruginoso. Pintura epóxi pó. Ponteiros de nylon. MREF 02/PST 2000X700X660. OITO LUGARES.	CASTOFA R	UN	10,00	581,00	5.810,00
1	51	Conjunto para refeitório empilhável com 08 lugares- tamanho 2 Composto de uma mesa e dois bancos confeccionados em tubo industrial 20x40 mm(parede 1,5). Solda eletrônica MIG. Tratamento anti-ferrugens. Ponteiros de nylon. Mesa med. 2000x700x660mm banco med. 1900x300x380mm.	CASTOFA R	UN	8,00	581,00	4.648,00
1	63	Dispensador de copos descartáveis para água em metal	GLOBO	UN	3,00	20,00	60,00
1	64	Dispensador de copos descartáveis para café em metal	GLOBO	UN	3,00	16,00	48,00
1	65	Dispensador para copos descartáveis de água 180 ml em metal.	GLOBO	UN	3,00	20,00	60,00
1	72	Escritivaninha para escritório em MDF 1.20 M x 0,60 com 2 gavetas - cor cinza	CASTOFA R	UN	2,00	195,00	390,00
1	79	Fichário de Mesa com base de aço 16x30x15	MENNO	UN	3,00	90,00	270,00
1	110	Lixeira para copos descartáveis de água em metal.	GLOBO	UN	3,00	17,00	51,00
1	111	Lixeira para copos descartáveis de café em metal.	GLOBO	UN	3,00	11,00	33,00
1	112	Longarinas 4 lugares estofadas em tecido	CASTOFA R	UN	4,00	310,00	1.240,00
1	121	Mesa para o professor	CASTOFA R	UN	1,00	120,00	120,00
1	122	Mesa para reuniões para 8 lugares em madeira mdf padrão cerejeira	CASTOFA R	UN	1,00	248,00	248,00
1	159	Seladora para papel grau cirúrgico, modelo com pedal, com área de solda de 40 cm; tipo de solda: lisa, com fita de níquel cromo; estrutura externa: Chapa de aço com pintura epóxi; Dimensões: 400 L x 230P x 850A mm; com Temporizador, Bi volt.	METAL BREY	UN	2,00	330,00	660,00
1	185	Triturador de papéis até 10 folhas automática 110 W	MENNO	UN	1,00	375,00	375,00
1	191	Ventilador de parede, oscilante, com 03 pás, diâmetro de 50 cm ou superior, voltagem 110 v, com grade metálica.	VENTIDEL TA	UN	3,00	129,00	387,00
TOTAL							27.377,00

V. M. SILVEIRA MOTA GRAFICA E EDITORA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	Bandeiras: Município, Estado e País em nylon marítimo 1,35x1,36cm	SHOW DE BANDEIRA S	UN	6,00	350,00	2.100,00
1	15	Base de bandeira em madeira tripé	SHOW DE BANDEIRA S	UN	2,00	290,00	580,00
1	35	Cadeira para mesa de reuniões em madeira mdf estrutura em madeira padrão cerejeira	Milano	UN	8,00	300,00	2.400,00
1	49	Conjunto de lixeira de plástico polipropileno p/ coleta seletiva de vidro, orgânico, papel e plástico.	PLASUTIL	UN	1,00	388,00	388,00
1	74	Espelho 1,20 cm x 80 cm com moldura em madeira	EUROQUA DROS	UN	3,00	189,00	567,00
1	84	Fotopolimerizador sem fio	LEDLUX II	UN	1,00	899,00	899,00
1	87	FURADEIRA ELÉTRICA IND. 12"	GAMMA	UN	4,00	289,00	1.156,00

1	90	Geladeira Duplex grande de 441 litros FROST FREE	CONTINENTAL	UN	1,00	2.990,00	2.990,00
1	104	Lava Jato 110-Lavadora de alta pressão 600 watts	Tekna	UN	1,00	255,00	255,00
1	105	Lava Jato 110 VW 600	Tekna	UN	2,00	255,00	510,00
1	118	Mastro em alumínio 2 metros com 2 ganchos p/ bandeira	BANDEIRA 1	UN	6,00	120,00	720,00
1	133	PARAFUZEIRA 12v C/ DUAS BATERIAS C/ MALETA	EINHELL	UN	2,00	420,00	840,00
1	142	Porta papel toalha em metal	NIQUELART	UN	3,00	25,00	75,00
1	150	REBITADOR MANUAL REFORÇADO	RIO CHENS	UN	2,00	21,00	42,00
1	154	ROLO DE LÃ PURA N. 15	COMPEL	UN	50,00	6,49	324,50
1	168	Suporte para Projetor Vector tm 85P Tripé	VECTOR	UN	1,00	269,00	269,00
1	175	Tela de projetor com tripé 1,80x1,80 m 1:1 ttm 180 sa- TES retrátil	TES	UN	1,00	388,00	388,00
1	182	TRENA EMBORRACHADA 05mt	Starfe	UN	10,00	18,00	180,00
1	183	TRENA FIBRA 30MT	VARGAS	UN	2,00	35,80	71,60
1	184	Tripé para caixa de som ativa TC-05-P VECTOR Altura mín. 1,54 MT- Máx: 1,80 MT	TC	UN	2,00	154,00	308,00
2	1	Toldo cobertura abóboda medindo 10mx10m (gramado dos fundos)	ECOS	UN	1,00	13.900,00	13.900,00
2	2	Toldo cobertura do parquinho medindo 4,6mx4,3 m	ECOS	UN	1,00	2.670,00	2.670,00
2	3	Toldo passagem para entrada de alunos medindo 3m x 4m, em lona vinsol plus cor a escolher - Estrutura reforçada em ferro pintada com esmalte industrial	ECOS	UN	1,00	1.620,00	1.620,00
2	4	Toldo passagem(saída de alunos), medindo 3mx8m, em lona vinsol plus cor à escolher. Estrutura reforçada em ferro pintada com esmalte industrial.	ECOS	UN	1,00	3.240,00	3.240,00
2	5	Toldo passarela (saída e entrada de alunos), medindo 46,75 m², em lona vinsol plus cor à escolher. Estrutura reforçada em ferro com esmalte industrial.	ECOS	UN	1,00	6.311,25	6.311,25
2	6	Toldo tradicional, medindo 2,75 mx 1,2 m, em lona vinsol Plus cor a escolher. Estrutura reforçada em ferro pintada com esmalte industrial.	ECOS	UN	4,00	445,00	1.780,00
2	7	Toldos tradicionais nas salas de aula medindo total de 14,8m x 1,3m	ECOS	UN	2,00	2.597,40	5.194,80
2	8	Toldos tradicionais no bebedouro medindo 3,15m x 1,3m e 1,9m e 1 m.	ECOS	UN	2,00	552,82	1.105,64
5	1	Aparelho de Tens Fes Burst 2 canais, micro controlado para eletro analgesia e eletro estimulação neuromuscular	IBRAMED	UN	1,00	1.890,00	1.890,00
5	3	Bola de Pilates- Suíça de 75 cm	Hidrolight	UN	1,00	89,00	89,00
5	4	Bola de Pilates-Suíça de 65 cm	AX	UN	1,00	77,99	77,99
5	5	Bola de Pilates - Suíça de 55 cm	AX	UN	1,00	72,50	72,50
5	7	Bolsa Térmica de Gel-Uso Quente ou Frio-500 g	Rmc	UN	2,00	19,90	39,80
5	8	Cunha grande de espuma para fisioterapia 50x50x30cm	FISIO	UN	2,00	109,00	218,00
5	9	Cunha pequena de espuma para fisioterapia 50x50x20cm	FISIO	UN	2,00	138,00	276,00
5	25	Mesa carrinho auxiliar para aparelhos de clinicas 2 prateleiras	MED	UN	2,00	249,00	498,00
5	27	Tabua de AVDS para fisioterapia neurológica e reabilitação ortopédica	Zilmóveis	UN	1,00	369,00	369,00
TOTAL							54.415,08

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 13/07/2015.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal